hoc praesertim articulo conservanda rogare sero

videmini recordati
;
quandoquidera super hoc post-

quam interdictum coepistis,nec privilegio nec con-

avertat, cum ipsius adjutorio praebens operam, ^ suetudine vos tuendo, servare, praeposteris ad nos

prout poteris.efficacem ad terrara ipsam inter cir-

cumstantes angustias conservandam.Nos enim,qui

pro suis doloribus mcerore afficimur tota die, nec

cessavimushactenns,neccessamus,in quantum vi-

res Dominus administrat,opportunum sibi procura-

re succursum, Et cumjam Philippo quondam duce

Sueviaeinterempto,ac charissimo in Christo filio

nostro illustri rege Ottone in Romanorum impera-

torem electo tolum imperium obtinente, ipsius di-

scordia sit sed;.ta, quae succursum ejusdem terrae

multipliciter impedivit,insistimus incessanter ut ei

plenius et fortius succurratur. Praeterea non te la-

teat qnod in proximo quamdam pecuniam non mo-
dicam disponimus destinare, assignandam tibi et

precibus recurristis,non attendentes forsitan quod

res ipsa multipliciter est ex multis circumslantiis

aL^-gravatajpropter quas difflcile jam est vestris pre-

cibus condescendi, quibus forte facile potuisset in

principio provideri. Sane si rex, cum quo remisse

non est in hac pugna luctandum, ex quacunque
parte lentescere nos sentiret.de noslra furtasse su-

meret debilitate vigorem, etsuspicatus ex pusilla-

nimitate nos (acere quod ex providentia faceremus,

praevalendi fiducia tanto contra manus arctantis

eum pertinacius seopponeretquantolentius eas suo

conamini restitisse putaret. Praeterea visum est

quod non solum clerici saeculares,sed et alii quoque
religiosi, si petitio vestra [consequeretur effectum,

Templariis ac fratribus Hospitalis, et in utililates D ad grave possent scandalum commoveri, cum isti

ejusdem terrae,prout expedire videbitur, exponen-

dam.

Datum Laterani m Non. Martii, pontificatus no-

stri anno duodecimo.

IX.

CISTERCIENSI, T>E FIRMITATE, DE PONTINIACO, DE CLA-

nAVALLE,DE MOIUMUINDO,ET UNIVERSIS CISTERCIENSIS

ORDINIS ABBATIBUS.

De mgoiio inlerdicti Anglican.

(Laterani iiNon. Martii.)

(10) Expositis nobis iis quae ad petitionemvestram

(10) Vide supra lib. xi,episl. 259, 260.

religionem vestram quodammodo, exeo quod deci-

mas ipsorum percipitis, asmulentur.ac solatium re-

putantes socios habere poenarum, gravius torque-

rentur ex eo, si tacenlibus ipsis vosintermissa vi-

derent officia resumpsisse, quam si nunquam ab

initio cescassetis, quos potius suis vellent moribus
conformari,utsicut gaudelis cum gaudentibus, ita